
Topas / Dolomit / Labrador

Čelní kypřič Topas je všestranný talent 

pro všechny podniky. Zemědělci oceňují 

jeho práci s vyměnitelnými radličkami při 

setí bez orby, stejně jako práci s plochými 

radličkami k hlubšímu kypření bez promí-

sení.

 • Topas je možné využívat v provedení 

pro zadní závěs nebo jako čelně ne-

sený stroj, stejně tak v kombinaci s  

rotačními bránami. 

 • Krátká, kompaktní konstrukce zajišťuje 

příznivou polohu těžiště.

 • Pro dobré vedení nářadí jsou radličky v 

počtu 5 až 9 rozděleny symetricky. Při-

tom se nechají vnější radličky plynule 

přesouvat. 

Univerzálně využitelný předkypřič  

Dolomit slouží k celoplošnému kypření 

půdy zvláště před kombinací rotačních 

bran a secího stroje. Tak je možné provést 

výsev do mulče při jediném přejezdu.

 • Extrémně krátká konstrukce s optimální 

roztečí spojovacích bodů na úrovni jen 

50 cm.

 • Pracovní hloubka je nastavitelná v prů-

běhu práce nezávisle na připojené secí 

kombinaci.

 • 60 cm široké jednodílné šípové radličky 

s pancéřovaným ostřím kypří půdu v 

celém pracovním záběru.

Spolehlivý hloubkový kypřič Labrador se 

optimálně hodí na kypření kolejových 

řádků nebo k narušení utužených půdních 

vrstev.

 • Optimální kypření a drenáž půdních 

vrstev, které zabraňují proudění vody v 

půdě, se dvěma nebo třemi radličkami 

v pracovních hloubkách až 65 cm.

 • Nožové radličky mohou být nastaveny 

na kypření kolejových řádků pro každý 

rozchod traktoru.

Zpracování strniště 

ČELNÍ KYPŘIČ  

TOPAS

HLOUBKOVÝ KYPŘIČ  

LABRADOR

PŘEDKYPŘIČ  

DOLOMIT

| 56 | LEMKEN


